
 

  Anlage  4 
(zu Abschnitt A Nr. 9.2 Abs. 3 Buchst. b) 

         Seite 1 

Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan  

Stadt/Gemeinde  
 
Stadt Gröningen 

Ort, Datum 
 
Gröningen, 2019-11-14 

  

 
Städtebauförderungsprogramm:   Kleinere Städte und Gemeinden – überörtliche Zusammenarbeit und Netzwerke 
 
 
Städtebauliche Gesamtmaßnahme: Gröningen „Stadtbildung – Bildungsstadt“ 

Programmjahr 
 
 

2015 

 

Dem Antrag auf Zuwendung für die o. g. städtebauliche Gesamtmaßnahme  liegen  folgende Einzelmaßnahmen zugrunde:  

Lfd. 
Nr. 
 

Einzelmaßnahme 
(Bezeichnung und Träger) 

Kostengruppe 
nach 
Maßgabe der 
Abschnitte B 
bis G 
StäBauFRL 
 

Kosten der Einzel-
maßnahme 
 

(€) 

Finanzierung der Einzelmaßnahme *) Durchführungs-
zeitraum 

 
Einnahmen 

(€) 

 
Eigenmittel 

(€) 

 
Fördermittel 

(€) 

        

 
1 
 
 

 
Marktstraße 7 _ Ersatzneubau Verwaltungssitz 
einschl. Baufeldfreimachung /  
Verbandsgemeinde Westliche Börde 
 

 
3.3.2 
 
 

 
63.930 

 
0 

 
21.310 

 
42.620 

 
2017 - 2019 
 

 
2 
 

 
Grabenstraße 14_ Neuentwicklung 
Grundschulstandort und Hort – Sanierung Gebäude 
Fachkabinett: Erneuerung Heizung und Einbau WC-
Bereich  
Stadt Gröningen 
 

 
3.3.1 

 
230.070 

 
0 

 
76.690 

 
153.380 

 
2020  
 

 
 

 
Gesamt: 
 

  
294.000 

 
0 

  
98.000 

 
196.000 

 

 
*)  ggf. Ergänzung der Angaben (Drittmittel, Strukturfondsmittel der EU) 

 
 

 

 

 



 

Seite 2 

Stadt/Gemeinde  
 
Stadt Gröningen 

Ort, Datum 
 
Gröningen, 2019-11-14 

  

 
Städtebauförderungsprogramm:  Kleinere Städte und Gemeinden – überörtliche Zusammenarbeit und Netzwerke 
 
Städtebauliche Gesamtmaßnahme: Gröningen „Stadtbildung – Bildungsstadt“ 

Programmjahr 
 
 

2015 
 

Die beantragten Förderungsmittel werden im Hinblick auf den Durchführungszeitraum wie folgt benötigt: 

 
Lfd. 
Nr. 
 
 

 
Einzelmaßnahme 
(Bezeichnung und Träger) 

 
Fördermittel gesamt: 
 

2015 bis 2019 
 

(€) 

 
davon in HHJ 

 
2015 

 
(€) 

 
2016 

 
(€) 

 
2017 

 
(€) 

 
2018 

 
(€) 

 
2019 

 
(€) 

 

1 
 
Marktstraße 7 _ Ersatzneubau 
Verwaltungssitz einschl. 
Baufeldfreimachung /  
Verbandsgemeinde Westliche Börde 
 

 
42.620 

 
42.620 

 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 
 

 
Grabenstraße 14 _ Neuentwicklung 
Grundschulstandort und Hort – Sanierung 
Gebäude und Fachkabinett: 
Erneuerung Heizung und Einbau WC-
Bereich 
Stadt Gröningen 
 

 
153.380 

 

 
25.380 

 

 
22.000 

 
0 

 
106.000 

 
0 

 
 
 

 
Gesamt: 

  
196.000 

 

 
68.000 

 
22.000 

 
0 
 

 
106.000 

 

 
0 

 

ggf. Erläuterung zu lfd. Nr: 


