Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan

Stadt/Gemeinde	Ort, Datum
Stadt Gröningen	Gröningen, 2019-11-14

Städtebauförderungsprogramm: Kleinere Städte und Gemeinden – überörtliche Zusammenarbeit und Netzwerke

Städtebauliche Gesamtmaßnahme:- Gröningen "Stadtbildung – Bildungsstadt"

Programmjahr

2015

Dem Antrag auf Zuwendung für die o. g. städtebauliche Gesamtmaßnahme liegen folgende Einzelmaßnahmen zugrunde:

Lfd. Nr.	Einzelmaßnahme (Bezeichnung und Träger)	Kostengruppe Kosten der Einzel- nach maßnahme		Finanzierung der Einzelmaßnahme *)			Durchführungs- zeitraum
IVI.	(Bezelciniang and Trager)	Maßgabe der Abschnitte B bis G StäBauFRL	(€)	Einnahmen (€)	Eigenmittel (€)	Fördermittel (€)	Zeitiauiii
1	Marktstraße 7 _ Ersatzneubau Verwaltungssitz einschl. Baufeldfreimachung / Verbandsgemeinde Westliche Börde	3.3.2	63.930	0	21.310	42.620	2017 - 2019
2	Grabenstraße 14_ Neuentwicklung Grundschulstandort und Hort – Sanierung Gebäude Fachkabinett: Erneuerung Heizung und Einbau WC- Bereich Stadt Gröningen	3.3.1	230.070	0	76.690	153.380	2020
	Gesamt:		294.000	0	98.000	196.000	

^{*)} ggf. Ergänzung der Angaben (Drittmittel, Strukturfondsmittel der EU)

Stadt/Gemeinde	Ort, Datum		
Stadt Gröningen	Gröningen, 2019-11-14		

Städtebauförderungsprogramm: Kleinere Städte und Gemeinden – überörtliche Zusammenarbeit und Netzwerke	Programmjahr
Städtebauliche Gesamtmaßnahme:-Gröningen "Stadtbildung – Bildungsstadt"	2015

Die beantragten Förderungsmittel werden im Hinblick auf den Durchführungszeitraum wie folgt benötigt:

Lfd.	Einzelmaßnahme (Bezeichnung und Träger)	Fördermittel gesamt: davon in HHJ					
Nr.		2015 bis 2019	2015	2016	2017	2018	2019
		(€)	(€)	(€)	(€)	(€)	(€)
1	Marktstraße 7 _ Ersatzneubau Verwaltungssitz einschl. Baufeldfreimachung / Verbandsgemeinde Westliche Börde	42.620	42.620	0	0	0	0
2	Grabenstraße 14 _ Neuentwicklung Grundschulstandort und Hort – Sanierung Gebäude und Fachkabinett: Erneuerung Heizung und Einbau WC- Bereich Stadt Gröningen	153.380	25.380	22.000	0	106.000	0
	Gesamt:	196.000	68.000	22.000	0	106.000	0

ggf. Erläuterung zu lfd. Nr: